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Genusswelt
 Ka� ee 

Die exklusiven Kaffeemarken aus dem Hause Wedl sind sprichwörtlich 
in aller Munde: Rund 2 Millionen Tassen aus diesen edlen Röstungen 
werden weltweit täglich getrunken.



Kaffeetradition
seit 1904

Wedl steht für Kaffeekultur, Handwerk und 
Qualität – und ist bis heute ein verlässlicher 
Partner der österreichischen Gastronomie.

Wedl setzt seit Generationen auf kompromisslose 
Qualität und echte Kundenorientierung. Die Kunst der 
Kaffeeproduktion liegt im konstanten Geschmack, den 
die erfahrenen Röstmeister in den eigenen Röstereien 

in Belluno und Mils garantieren. Von dort exportiert 
Wedl jährlich über 5.000 Tonnen Kaffee in mehr als 60 

Länder. Dieser Katalog zeigt einen Auszug des Sortiments. 
Weitere Informationen und persönliche Beratung erhalten 
Sie in den Wedl Märkten, bei unseren Fachberatern oder 

unter wedlkaffee.com.
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Kaffee besteht zu rund 98 % aus Wasser – und dessen 
Qualität beeinflusst den Geschmack maßgeblich. Die 
Wasserhärte sollte im mittleren Bereich liegen, da 
zu hartes Wasser das Aroma flach macht und Kalk 
hinterlässt, während zu weiches Wasser wichtige 
Geschmacksträger fehlt. Auch die Temperatur ist 
entscheidend: Jede Kaffeesorte hat ihren eigenen 
„sweet spot“. Arabicas brauchen meist etwas mehr 
Hitze als Robustas. Für die beste Aromaentfaltung 
sollte der pH-Wert möglichst neutral sein.
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Kaffee ist ein extrem sensibler Produktbereich. Die 
Bohne ist natürlich immer Geschmackssache, denn 
Kaffeegeschmack wird oft sehr unterschiedlich 
bewertet. Allerdings gibt es bei dem schwarzen 
Gold große Qualitätsschwankungen.

Perfektion beginnt
bei der B  hne

Q ualität hat bei Wedl höchste Priorität, damit jeder Kaffee 
vollmundig und ausgewogen schmeckt. Die Röstmeister 
beurteilen den Rohkaffee nach zentralen Parametern wie 

Herkunft, Anbau, Bohnenklassifizierung, Reinheit und der jeweili-
gen Aufbereitungsmethode. Auch die sorgfältige Veredelung vom 
Roh- zum Röstkaffee spielt eine entscheidende Rolle.

Von der Mischung bis zur perfekten Tasse
Ein wichtiger Faktor ist die Brühtemperatur, die je nach Sorte individuell 
angepasst werden muss – schon wenige Grad Unterschied können den 
Geschmack deutlich verändern. Ebenso prägt die Zusammensetzung 
der Mischung das Aromaprofil: Arabica-Robusta-Blends stehen für 
kräftige, volle Kaffees, während reinsortige Arabicas eine fruchtigere, 
elegantere Note zeigen.
Entscheidend ist zudem die Frische. Je kürzer der Zeitraum zwischen 
Röstung und Zubereitung, desto intensiver, runder und aromatischer 
präsentiert sich der Kaffee. Wedl setzt dabei konsequent auf die 
schonende Trommelröstung, um das jeweilige Bohnenprofil optimal 
zur Geltung zu bringen.
Trotz natürlicher Schwankungen eines Rohprodukts – beeinflusst 
durch Klima, Wetter oder Erntebedingungen – sorgt die Erfahrung 
der Röstmeister kombiniert mit laufenden Qualitätskontrollen für 
einen konstant verlässlichen Geschmack.

SORGSAME 
ERNTE

AUFBEREITUNG &  
TROCKNUNG

LAGERUNG &
TRANSPORT

RÖSTUNG IM
TROMMELRÖSTER

VERPACKUNG &
FRISCHE

DER MOMENT
DES GENUSSES

VOM ANBAU 
BIS IN DIE TASSE

HERKUNFT &
ANBAU
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Die Kunst
des Milchschaums
Kaffeeliebhaber schwören auf Cappuccino, Latte 
Macchiato & Co. Aber erst der richtige Milchschaum 
macht diese Kaffeespezialitäten zum richtigen 
Genuss. Um den perfekten Milchschaum zu 
erzeugen, müssen mehrere Faktoren beachtet 
werden.

C appuccino, Latte Macchiato & Co. leben vom perfekten 
Milchschaum. Dafür braucht es das richtige Produkt, gutes 
Werkzeug und eine saubere Technik. Für stabilen Schaum 

eignet sich Milch mit 3,3–4 % Eiweiß- und Fettgehalt. H-Milch 
lässt sich besonders leicht schäumen, Frischmilch umso besser, je 
frischer sie ist. Auch laktosefreie Milch funktioniert gut, und unter 
den veganen Alternativen liefert Sojadrink die besten Ergebnisse. 
Wichtig ist: Die Milch muss kalt sein. Am besten verwendet man 
ein Edelstahlkännchen in passender Größe. Es wird bis zum unteren 
Ausgussrand gefüllt, damit das Verhältnis von Füllmenge und 
Oberfläche stimmt. Die Dampflanze sollte nur knapp unter der 
Oberfläche arbeiten und vollständig aufgedreht werden – so entsteht 
Schaum (Ziehphase). Danach wird die Lanze tiefer geführt, damit die 
Milch rotiert (Rollphase). Die ideale Temperatur liegt bei etwa 60 °C. 
Ein kurzes Aufklopfen des Kännchens entfernt letzte Luftblasen und 
macht den Schaum cremiger. Damit der nächste Milchschaum ebenso 
gut gelingt, sollte die Dampflanze direkt nach dem Schäumen sauber 
abgewischt werden.
Ein guter Milchschaum zeichnet sich durch seine feine, cremige 
Struktur und seinen mild-süßlichen Geschmack aus. Wird er richtig 
zubereitet, verbindet er sich harmonisch mit dem Espresso und sorgt 
für ein rundes, ausgewogenes Gesamtbild in der Tasse. So entsteht 
jener unverwechselbare Genussmoment, den Milchschaum-Liebhaber 
so schätzen.

Die tägliche Reinigung der Siebträger- 
maschine ist wichtig für guten 
Geschmack und eine lange Lebens-
dauer. Abends Siebträger entleeren, 
bürsten und ausspülen; regelmäßig 
zusätzlich in Kaffeefettlöser einlegen. 
Die Dampflanze wöchentlich gründlich 
reinigen und in Milchschaumreiniger 
einlegen. Für die Brühgruppe das Blind-
sieb mit Reinigungsmittel einsetzen 
und das Reinigungsprogramm starten, 
anschließend gut ausspülen. Regelmä-
ßige Pflege verhindert Ablagerungen 
und sorgt für konstant guten Kaffee.

TÄGLICHE PFLEGE
FÜR BESTEN
KAFFEEGENUSS
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Latte Art – 
die Handschrift 
des Baristas
Feinporiger Milchschaum und ein perfekt 
extrahierter Espresso bilden die Basis für die 
kunstvollen Muster in der Tasse. Mit jeder Geste 
entsteht ein kleines Unikat – Ausdruck von 
Können, Präzision und Leidenschaft.
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I m Jahre 1994 von unseren Röstmeistern 
mit viel Liebe, Erfahrung und fachlichem 
Wissen kreiert, gehört TESTA ROSSA 

caffè heute zu den besten und beliebtesten 
Kaffeemarken. Die spezielle medium-
dark Röstung macht ihn zu einem unver-
wechselbaren Espressogenuss. 

Vom klassischen Espresso über köstlichen 
Cappuccino, Latte Macchiato bis hin zum 
Caffè Lungo, TESTA ROSSA caffè ist für alle 
Zubereitungsarten hervorragend geeignet. 
Der typisch samtige Geschmack und ein 
perfekt abgerundetes Aroma, die edle 
Säure sowie eine dichte, dunkelbraune 
Crema kennzeichnen diese sehr kräftige 
Kaffeemischung.

Pure italienische
    Lebensfreude
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Testa Rossa Caffè
Bohnen und Kapseln

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

010001 Testa Rossa caffè Lungo ganze Bohne 1kg

010000 Testa Rossa caffè Espresso ganze Bohne 1kg

010011 Testa Rossa caffè Espresso ganze Bohne 500 g

010023 BIO Testa Rossa caffè BiOrganic ganze Bohne 1kg

016001 Testa Rossa caffè Espresso Kapseln 30 x 5g

Testa Rossa caffè Lungo Testa Rossa caffè Espresso Testa Rossa caffè Espresso

Testa Rossa caffè EspressoBIO Testa Rossa caffè BiOrganic

L‘espresso originale Italiano
Ausgewählte Arabica-Bohnen aus Mittelamerika und Kenia bilden die Basis 
unseres Testa Rossa caffè. Die schonende Röstung in unserer Rösterei 
sorgt für seinen charakteristischen Geschmack – regelmäßige Kontrollen 
garantieren gleichbleibende Qualität.
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Wasser-/Espressoglas

Testa Rossa Caffè
Tassen und Gläser 

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt

588966 Espresso Tassen Set Design klassik 6 Stück per Packung

588892 Cappuccino Tassen Set Design klassik 6 Stück per Packung

588891 Caffè Latte Tassen Set Design klassik 6 Stück per Packung

010881 Espresso Tassen Set Design grauer Kopf 6 Stück per Packung

010891 Cappuccino Tassen Set Design grauer Kopf 6 Stück per Packung

010880 Espresso Tassen Set Design roter Kopf 6 Stück per Packung

010890 Cappuccino Tassen Set Design roter Kopf 6 Stück per Packung

588894 Wasser- | Espressoglas 6 Stück per Karton

010870 Caffè Latte Glas 6 Stück per Karton

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse

Cappuccino Tassen Set
Design klassik

Cappuccino Tassen Set
Design grauer Kopf

Cappuccino Tassen Set
Design roter Kopf

Espresso Tassen Set
Design grauer Kopf

Espresso Tassen Set
Design roter Kopf

Caffè Latte Tassen Set
Design klassik

Caffè Latte Glas

Espresso Tassen Set
Design klassik
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Testa Rossa Caffè
Becher

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

588975 Heißgetränkebecher Espresso Design klassik 50 Stück per Stange

588996 Heißgetränkebecher Caffé Latte Design rot 18 Stück per Stange

102344 Heißgetränkebecher Verlängerter | Cappuccino Design roter Kopf 25 Stück per Stange

102343 Heißgetränkebecher Verlängerter | Cappuccino Design grauer Kopf 25 Stück per Stange

371710 Deckel für Becher Verlängerter | Cappuccino weiß | Ø 8 cm 100 Stück per Packung

373626 Deckel für Becher Caffè Latte Ø 9 x 1,8 cm 100 Stück per Packung

Heißgetränkebecher Espresso
Design klassik

Heißgetränkebecher Caffé Latte
Design rot

Heißgetränkebecher 
Verlängerter | Cappuccino
Design roter Kopf

Heißgetränkebecher 
Verlängerter | Cappuccino
Design grauer Kopf

Deckel für Becher 
Verlängerter | Cappuccino

Deckel für Becher 
Caffé Latte
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Testa Rossa Caffè
Zubehör

Zuckersticks Schokokekse Servietten 33 x 33 cm

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

119713 Zuckersticks 1000 x 3,6 g Stück per Karton

228018 Schokokekse 2 x 500 g per Karton

912920 Servietten 33 x 33 cm 3-lagig | 1/8-Falz 150 Stück per Packung

102716 Becherhalter für 2 Becher schwarz 700 Stück per Karton

102717 Becherhalter für 4 Becher schwarz 500 Stück per Karton

Becherhalter für 2 Becher
schwarz

Becherhalter für 4 Becher
schwarz
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WHATEVER YOU DO,
DO IT WITH PASSION.



WHATEVER YOU DO,
DO IT WITH PASSION.

D omenico Bristot, der Gründer der 
Kaffeerösterei Procaffè in Belluno/
Italien, begann 1919 mit intensiven 

Studien rund um die ideale Kaffeeröstung. 
Er schuf eine neue Kaffee-Mischung von 
höchster Qualität und kreierte damit den 
perfekten, italienischen Espresso. Nur die 
besten Rohkaffeequalitäten in Verbindung 
mit den allerneuesten und modernsten 
Verarbeitungstechnologien waren dafür 
gut genug.

Seit 2000 gehört die Rösterei Procaffè 
der Wedl Handels-GmbH an, wobei sich 
Caffè Bristot als wichtigste Produktlinie 
weltweit etabliert hat. Die strengen 
Qualitätskontrollen des Hauses Wedl stehen 
ganz in der Tradition der Philosophie von 
Domenico Bristot. Die Produktlinie Caffè 
Bristot bietet heute ein breit gefächertes 
Angebot für die Gastronomie, welches 
durch ausgezeichnete Mischungen aus 
erlesenen Kaffeesorten in bereits mehr 
als 70 Ländern weltweit das Vertrauen 
von  Kunden gewinnen konnte – Kunden, 
die höchste Ansprüche stellen und ihren 
Gästen einen perfekten Kaffee präsentieren 
möchten.

Seit 1919
  auf dem Weg
 zur Exzellenz
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Caffè Bristot
Tiziano & Speciale

Tiziano - Miscela Gourmet di Qualità Superiore
Diese Mischung hat einen weichen Charakter, ist vollmundig und elegant 
und bringt den Geist und die Werte von Bristot am besten zum Ausdruck. 
Sie ist eine perfekte Kombination aus Schokoladennoten, Keks- und 
Karamellaromen und einer cremigen Textur. 

Speciale - Miscela di Origini Selezionate
Speciale gehört zu den repräsentativen Mischungen der Linie Bristot. Dieser 
weiche, runde und vollmundige Kaffee vereint in seinem sensorischen Profil 
Tradition und Stil und verströmt Noten von Malz, Karamell und Walnüssen. 
Ideal zu jeder Tageszeit.

Tiziano Speciale

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

013206 Tiziano ganze Bohne 1 kg

013216 Speciale ganze Bohne 1 kg
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Caffè Bristot
Decaffè

Entkoffeiniert
Diese Mischung von schokoladigem Charakter enthält vollständig 
entkoffeinierte brasilianische Arabica- und Robusta-Sorten aus Südostasien. 
Sie ist das hervorragende Ergebnis unseres Labors in Belluno und bietet ein 
vollendetes Geschmackserlebnis.

Perfekt für alle, die auf Koffein verzichten möchten, aber nicht auf den 
Genuss eines vollmundigen Kaffees. Ob am Abend, als beruhigende Tasse vor 
dem Schlafengehen oder einfach zwischendurch – Bristot entkoffeinierter 
Kaffee ist die ideale Wahl für jeden Moment.

Decaffè Entkoffeiniert

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

013209 Decaffè gemahlen 250 g

012351 Entkoffeiniert Pads 50 x 7 g
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Caffè Bristot
Espresso

Espresso
Eine Mischung aus brasilianischen, afrikanischen und südostasiatischen 
Kaffeesorten mit einem kräftigen Körper und einem intensiven Geschmack. 
Noten von bitterem Kakao, Gewürzen und exotischen Hölzern verleihen ihm 
Charakter und Intensität.

Espresso Pro Espresso Espresso

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

013212 Espresso Pro ganze Bohne 1 kg

013194 Espresso gemahlen 250 g

012349 Espresso Pads 50 x 7 g
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Caffè Bristot
Trinkschokolade

Cioccobon dark Cioccobon white

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

240240 Cioccobon dunkel heiße Trinkschokolade 1 kg

100029 Cioccobon weiß heiße Trinkschokolade 1 kg
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Caffè Bristot
Tassen und Gläser

Wasser- | Espressoglas

Cappuccino Tassen SetEspresso Tassen Set

Caffè Latte Glas Milchkännchen

Caffè Latte Tassen Set

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

580000 Espresso Tassen Set Design Dolomit 6 Stück Packung

580001 Cappuccino Tassen Set Design Dolomit 6 Stück Packung

580003 Caffè Latte Tassen Set Design Dolomit 6 Stück Packung

580005 Wasser- | Espressoglas 90 ml 6 Stück Karton

580006 Caffè Latte Glas 340 ml 6 Stück Karton

580004 Milchkännchen 6 Stück Packung

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse
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Caffè Bristot
Becher

Heißgetränkebecher Espresso Heißgetränkebecher 
Verlängerter | Cappuccino

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

387416 Heißgetränkebecher Espresso 50 Stück per Stange

387417 Heißgetränkebecher Verlängerter | Cappuccino 21 Stück per Stange

371710 Deckel für Becher Verlängerter | Cappuccino weiß | Ø 8 cm 100 Stück per Packung

102716 Becherhalter für 2 Becher schwarz 700 Stück per Karton

102717 Becherhalter für 4 Becher schwarz 500 Stück per Karton

Deckel für Becher 
Verlängerter | Cappuccino

Becherhalter für 2 Becher
schwarz

Becherhalter für 4 Becher
schwarz

21



Caffè Bristot
Zubehör

Zuckerbehälter Set

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

110336 Briefzucker weiß 2500 x 4 g per Karton

110338 Briefzucker braun 2400 x 4 g per Karton

590050 Zuckerbehälter Set 2x orange + 2x schwarz 4 Stück per Packung

228017 Schokokekse 4 x 250 g per Karton

Briefzucker weiß Briefzucker braun

Schokokekse
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Caffè Bristot
Zubehör

Serviettenspender Servietten

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

012364 Serviettenspender 2 x orange & 2 x schwarz 4 Stück per Packung

387419 Servietten 250 Stück per Packung

23





C affè Vescovi wurde im Jahr 1927 von 
Gino Vescovi in Padua gegründet. 
Die Kaffee-Rösterei verarbeitet fast 

ausschließlich Arabica-Bohnen, die direkt 
aus den Anbauländern importiert werden. 
Der Rohkaffee wird heute mit denselben 
traditionellen handwerklichen Methoden 
langsam und relativ dunkel geröstet, was die 
Basis für den typischen Espressogeschmack 
bildet. Denn desto langsamer die Bohnen 
geröstet werden, desto intensiver wird der 
Duft und das Aroma von Kaffee.

Die hohe Qualität des Caffè Vescovi 
hat sich bei Kennern und Genießern 
gleichermaßen durchgesetzt. Bereits 1933 
wurde dem Unternehmen eine große 
offizielle Auszeichnung zuteil: Auf einer 
internationalen Ausstellung in London 
gewann Vescovi mit dem Grani d’Oro eine 
Goldmedaille. Caffè Vescovi zählt zu Italiens 
Spitzenkaffees!

Italienischer
Espresso
  höchster Qualität
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Caffè Vescovi
Premierte Qualität

Italienischer Espresso höchster Qualität
Direkt aus den besten Anbaugebieten der Welt importiert, sind die 
Rohkaffeemischungen das Ergebnis einer sorgfältigen Auswahl an 
hochwertigsten Arabica-Bohnen. Der Rohkaffee wird heute mit denselben 
traditionellen handwerklichen Methoden langsam und relativ dunkel 
geröstet, was die Basis für den typischen Espressogeschmack bildet. Denn 
desto langsamer die Bohnen geröstet werden, desto intensiver wird der 
Duft und das Aroma von Kaffee.

Grani d‘Oro 100% ArabicaGrani d‘Oro 5 stars

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

013240 Grani d‘Oro 5 stars ganze Bohne 1 kg

013231 Grani d‘Oro 100% Arabica ganze Bohne 1 kg
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Caffè Vescovi
Tassen und Gläser

Wasserglas

Cappuccino Tassen SetEspresso Tassen Set

Caffè Latte Glas

Caffè Latte Tassen Set

Art.-Nr. Produkt Inhalt 

012373 Espresso Tassen Set 6 Stück per Packung

012374 Cappuccino Tassen Set 6 Stück per Packung

012375 Caffè Latte Tassen Set 6 Stück per Packung

012377 Wasserglas 6 Stück per Karton

012376 Caffè Latte Glas 6 Stück per Karton

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse

27



Caffè Vescovi
Becher

Heißgetränkebecher Heißgetränkebecher 
Verlängerter | Cappuccino

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

349887 Heißgetränkebecher 0,1 l 50 Stück per Stange

349886 Heißgetränkebecher Verlängerter | Cappuccino 21 Stück per Stange

371710 Deckel für Becher Verlängerter | Cappuccino weiß | Ø 8 cm 100 Stück per Packung

102716 Becherhalter für 2 Becher schwarz 700 Stück per Karton

102717 Becherhalter für 4 Becher schwarz 500 Stück per Karton

Deckel für Becher 
Verlängerter | Cappuccino

Becherhalter für 2 Becher
schwarz

Becherhalter für 4 Becher
schwarz
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Caffè Vescovi
Zubehör

Art.-Nr. Produkt Gewicht Inhalt 

119719 Briefzucker weiß 2500 x 4 g 250 Stück per Packung

119720 Briefzucker braun 1250 x 4 g 2500 x 4 g per Karton

912950 Servietten 250 Stück 1250 x 4 g per Karton

Briefzucker braun

Servietten

Briefzucker weiß
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R ed&Black Coffee ist der vollmundige 
Südamerikaner, für den Sie sich 
Zeit nehmen sollten. Zeit, die Sie 

sich verdient haben – Zeit, in der Sie ihn 
genießen sollten – im Café oder zuhause, 
alleine oder mit Freundinnen und Freunden. 
Red&Black ist ein absolutes Spitzenprodukt 
aus den besten Kaffeesorten Südamerikas 
komponiert und zur Vollendung geröstet. 
Aus über 100-jahrelanger Kaffee-Erfahrung 
resultiert dieser ausgezeichnete Kaffee mit 
der unverwechselbaren Note.

Love in red,
drink it
  black ...



Red & Black
Coffee

Das Temperament und die Vielfalt Südamerikas
Dieser Kaffee ist kein gewöhnlicher Kaffee. Er verlangt nach mehr 
Aufmerksamkeit, nach mehr Zeit und verspricht dafür mehr Genuss 
und Aroma. Diese Röstmischung birgt eine neue Kaffeekultur. Das Flair 
Südamerikas mit einem Hauch Brasilien und einer Brise Samba. Das 
Ambiente pulsierenden Lebens, Leidenschaft und guten Geschmacks. 
Hergestellt aus ausschließlich hochwertigsten süd- und mittelamerikanischen 
Arabica-Bohnen. Eine sorgfältige Auswahl des Rohkaffees und ein aufwendiges 
Röstverfahren, so entsteht dieser besonders belebende Kaffee. Kaffee, bei 
dem man das leidenschaftliche Prickeln am Gaumen spürt und das pure Leben 
auf der Zunge schmeckt.

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

012280 El Premiado ganze Bohne 1 kg

012230 El Grandioso ganze Bohne 1 kg

012220 BIO El Biologico ganze Bohne 1  kg

101290 BIO El Biologico gemahlen 1  kg

El Premiado El Grandioso

Info
Dieser vollmundige 

Südamerikaner ist in 
drei indiviuellen 

Kaffeemischungen 
erhältlich, darunter 

auch als aromatische 
Bio Sorte.

BIO El Biologico
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Cappuccino Tassen Set
Design weiß

Red & Black
Tassen und Zubehör

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

588802 Espresso Tassen Set Design rot 6 Stück per Packung

588801 Cappuccino Tassen Set Design rot 6 Stück per Packung

588800 Caffè Latte Tassen Set Design rot 6 Stück per Packung

588893 Espresso Tassen Set Design weiß 6 Stück per Packung

588967 Cappuccino Tassen Set Design weiß 6 Stück per Packung

101259 Heißgetränkebecher Verlängerter | Cappuccino 25 Stück per Stange

011972 Zuckersticks 1000 x 3,6 g Stück per Karton

371710 Deckel für Becher Verlängerter | Cappuccino weiß | Ø 8 cm 100 Stück per Packung

102716 Becherhalter für 2 Becher schwarz 700 Stück Karton

102717 Becherhalter für 4 Becher schwarz 500 Stück Karton

Heißgetränkebecher 
Verlängerter | Cappuccino

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse

Espresso Tassen Set
Design rot

Cappuccino Tassen Set
Design rot

Caffè Latte Tassen Set
Design rot

Espresso Tassen Set
Design weiß

Zuckersticks

Deckel für 
Becher

Becherhalter für 2 Becher
schwarz

Becherhalter für 4 Becher
schwarz
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U nsere Walzertraum Kaffeelinie 
ist eine Ode an die K&K-Zeit, an 
die Gemühtlichkeit von Wien, die 

Kaffeehaustradition und an Johann Strauss, 
dem erklärten Walzerkönig. So vielseitig, 
wie die in Wien beliebten zahlreichen 
Kaffeespezialitäten, so vielseitig ist auch 
unser „Walzertraum“-Kaffeesortiment. 
LassenSie die Seele baumeln und genießen 
Sie ein Stück Wien. 

Eine Ode
an die Wiener
  Gemütlichkeit



Mocca
Die kräftigste Premium-Mischung von Walzertraum. Ausgewählte 
Hochlandbohnen sorgen für intensiven Geschmack und starke Aromen.

Wiener Melange
Feine Arabica-Röstung mit mildem Charakter. Angenehm würzig und harmo-
nisch im Bouquet.

Exquisit
Der vielseitige Allrounder. Nach österreichischer Tradition geröstet – ideal als 
Verlängerter oder Filterkaffee mit ausgewogenem Geschmack.

Wiener Mischung
Ausgewogen und vielseitig einsetzbar. Perfekt für Filterkaffee und Verlänger-
ten mit mildem Aroma.

Mocca Wiener Melange Exquisit

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

015710 Mocca ganze Bohne 1 kg

015720 Wiener Melange ganze Bohne 1 kg

015730 Exquisit ganze Bohne 1  kg

015732 Exquisit gemahlen 1 kg

015740 Wiener Mischung ganze Bohne 1 kg

015742 Wiener Mischung gemahlen 1 kg

Info
Geeignet für Halb- und 
Vollautomaten, Filter- 
und Brühmaschinen 

für die Zubereitung von 
Verlängertem, Melange 

und Filterkaffee.

Wiener Mischung

Walzertraum
Premium und Klassik
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Tassen und Zubehör

Höchste Österreichische Kaffeehauskultur
Was haben Walzer und Kaffee gemeinsam? Ganz einfach: Beide sind aus Wien 
nicht wegzudenken. Das Johann-Strauß-Jahr 1999 wurde daher im Hause 
Wedl mit der Kreation der Kaffee-Linie „Walzertraum“ gefeiert.

Briefzucker

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht Inhalt 

588982 Cappuccino Tassen Set 6 Stück per Packung

588981 Espresso Tassen Set 6 Stück per Packung

119703 Briefzucker Portionen 1000 x ca. 5,6 g Karton

Walzertraum

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse

Espresso Tassen Set Cappuccino Tassen Set
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D er Name Leopold Wedl steht für 
die absolute Liebe zum Kaffee. Seit 
1904 produzieren wir in unserer 

Privatrösterei feinste Kaffeemischungen.

Dabei kommen erlesene Rohstoffe, viel 
Leidenschaft, lange Erfahrung und vor 
allem unser einzigartiges Know-how 
zum Einsatz. Wedl Kaffee wird nach 
strengsten Qualitätskriterien hergestellt. 
Wir verarbeiten ausschließlich feinste 
Rohstoffe, die von den Kaffeebauern in 
Handarbeit gesetzt, aufgezogen und 
geerntet werden. In unserer Privatrösterei 
wird der Rohkaffee zur gewünschten 
Mischung ausbalanciert und nach bester 
österreichischer Kaffeetradition bis zur 
Perfektion geröstet.

Der vollendete Geschmack, das 
charakteristische Aroma, die edle Säure und 
die perfekte Crema machen den Kaffee aus 
dem Haus Leopold Wedl einzigartig

Kaffee ist unsere
Leidenschaft
  seit 1904



Privatrösterei Leopold Wedl
Edelmocca und Frühstückskaffee

Edelmocca
Der unverkennbare Geschmack aus reinen Arabica Hochlandbohnen und die 
etwas dunklere Röstung machen den Edelmocca aus dem Haus Wedl zu einer 
erlesenen Spezialität.

Frühstückskaffee
Das besondere Aroma, die feine Röstung und der starke Charakter treffen 
den Geschmack all jener Kaffeeliebhaber, die sich gleich zum Frühstück einen 
einzigartigen Genuss gönnen wollen.

Edelmocca Frühstückskaffee

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

015500 Edelmocca ganze Bohne 1 kg

015520 Frühstückskaffee ganze Bohne 1 kg

015522 Frühstückskaffee gemahlen 1 kg

015553 Frühstückskaffee ganze Bohne 500 g

Frühstückskaffee
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Privatrösterei Leopold Wedl
Haus Spezialität und Entkoffeiniert

Entkoffeiniert
Man kann auf Koffeinverzichten, aber nicht auf Genuss. Diese ausgewogene 
Spezialmischung aus der Privatrösterei Wedl verwöhnt mit gehaltvollem 
Aroma und der besonders edlen Note.

Haus-Spezialität
Diese kräftige Mischung aus hochwertigen Robusta- und feinen Arabicabohnen 
besticht besticht durch das volle Aroma und macht diesen Kaffee zu einer 
echten Spezialität des Hauses in der gehobenen Gastronomie.

Entkoffeiniert

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

015510 Haus Spezialität ganze Bohne 1 kg

015550 Haus Spezialität ganze Bohne 500 g

015512 Haus Spezialität gemahlen 1 kg

015552 Haus Spezialität gemahlen 500 g

015290 Entkoffeiniert ganze Bohne 250 g

Haus Spezialität Haus Spezialität
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Privatrösterei Leopold Wedl
Tassen

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Inhalt 

010500 Mocca Tassen Set Design anthrazit 6 Stück per Packung

010502 Melange Tassen Set Design anthrazit 6 Stück per Packung

010501 Mocca Tassen Set Design gold 6 Stück per Packung

010503 Melange Tassen Set Design gold 6 Stück per Packung

Mocca Tassen Set
Design anthrazit

Melange Tassen Set
Design anthrazit

Melange Tassen Set
Design gold

Mocca Tassen Set
Design gold

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse
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Kaffee Wedl 
Tassen und Zubehör

Art.-Nr. Produkt Inhalt 

588978 Espresso Tassen Set 6 Stück per Packung

588977 Kaffeehäferl 6 Stück per Packung

588895 Latte Macchiato Glas 12 Stück per Karton

119711 Zuckersticks 1000 x 4 g Stück per Karton

Latte Macchiato Glas Zuckersticks

Espresso Tassen Set Kaffeehäferl

Set bestehend aus Tasse inkl. Untertasse
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G eröstet aus erlesenen Arabica 
und Robusta Bohnen bieten sie 
optimale Produkte für beinahe 

jeden Einsatzbereich. Ob im Frühstücks- 
oder Seminarbereich oder als klassischer 
Nachmittagskaffee – diese Mischungen 
treffen den Geschmack all jener, die das 
typische Aroma von Kaffee lieben. Die 
Produkte der Linie wedl‘s bohne sind zudem 
vielseitig, da sie hervorragend geeignet für 
alle Brühmaschinen und Vollautomaten 
sind.

Der Allrounder
für jeden
  Kaffeemoment



wedl's bohne
Ein wahrer Allrounder

wedl‘s bohne SUCCESS
Dieser Kaffee zeichnet sich durch seine vielseitigen Einsatzmöglichkeiten 
aus. Mit einem ausgewogenen Geschmack ist er vor allem als Filterkaffee für 
den Frühstücksbereich geeignet, besticht aber auch als Verlängerter milde 
Aromagenießer.

wedl‘s bohne
Mit dieser Röstmischung aus erlesenen Arabica- und Robusta Bohnen bietet 
das Hause Wedl nun ein optimales Produkt für beinahe jeden Einsatzbereich. 
Diese Mischung ist hervorragend geeignet für alle Brühmaschinen, 
Halb- und Vollautomaten.

Wedl‘s Bohne Wedl‘s Bohne Success

Der Allrounder
für jeden
  Kaffeemoment

BIO Wedl‘s Bohne

wedl‘s bohne BIO
Diese Arabica-Robusta-Mischung von Wedl ist vielseitig einsetzbar und 
überzeugt mit klassischem Kaffeearoma. Mittelamerikanische Arabicas 
verleihen ein klares Profil mit Noten von Trockenfrüchten, Kakao und Vanille.

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

013111 BIO Wedl‘s Bohne  ganze Bohne 1 kg

013226 Wedl‘s Bohne ganze Bohne 1 kg

013228 Wedl‘s Bohne gemahlen 1 kg

015480 Wedl‘s Bohne Success ganze Bohne 1 kg

015482 Wedl‘s Bohne Success gemahlen 1 kg
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D ie Basis jeder Mischung bilden 
sorgfältig ausgewählte Hochland-
Arabica- und Robusta-Bohnen der 

Zertifizierung Grad 1. Ob kräftiger Espresso 
mit cremiger Textur und italienischem 
Charakter, ausgewogene Filterkaffee- 
mischungen für den perfekten Start in 
den Tag oder feine Gourmet-Röstungen 
mit einem harmonischen Bouquet: Jede 
Komposition ist ein Meisterwerk. Durch 
traditionelle Trommelröstung entfalten 
die Bohnen ihr volles Aroma und eine 
unverkennbare Geschmacksvielfalt. Die 
hochwertigen und preisbewussten Produkte 
bieten alles für vollendeten Kaffeegenuss 
und besondere Gaumenfreuden. Als echter 
Allrounder überzeugen sie sowohl in der 
Gastronomie und Hotellerie als auch im 
täglichen Kaffeegenuss zu Hause.

Feinster
  Kaffeegenuss



Feinster
  Kaffeegenuss

L‘Espresso originale Italiano
Die besten Hochland Arabica- und Robusta-Bohnen bilden die Basis für diese 
Espresso Mischung. Die Bohnen werden im Trommelröstverfahren medium 
dark geröstet. Die cremige Espressomischung verkörpert die italienische 
Lebensfreude.

Caffè Filtro Gran Aroma
Eine Kaffeeröstung aus Arabica- und Robusta-Bohnen aus den besten 
Anbaugebieten der Welt, die mehrstufig vermahlt wird. Die Aromavielfalt 
und die ausbalancierte Geschmacksstruktur charakterisieren diese erlesene 
Filtermischung.

Caffè Gran Crema
in harmonische Röstmischung aus 100 % erlesenen Arabica-Hochland-Bohnen. 
Ihr feines Bouquet macht sie zu einem Allrounder in der Gastronomie und die 
haselnussbraune Crema mit einer blumigen Note zeichnet sie aus.

Art.-Nr. Produkt Beschreibung Gewicht

012098 L‘Espresso originale Italiano ganze Bohne 1 kg

012102 Caffè Filtro Gran Aroma gemahlen 1 kg

012100 Caffè Gran Crema ganze Bohne 1 kg

L‘Espresso originale  
taliano

Caffè Filtro Gran Aroma Caffè Gran Crema

Caffè Cuisine Noblesse
Feinster Kaffeegenuss
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Wedl Innsbruck
Leopold-Wedl-Weg 1
059335-2200

Zustelldienst Tirol 
und Vorarlberg
059335-2260

Wedl St. Johann im 
Pongau
Industriestraße 32
059335-2500

Wedl Saalfelden
Industriestraße 2
059335-2400

Zustelldienst Salzburg
059335-4400

Wedl Villach
Karawankenweg 22
059335-2800

Zustelldienst Kärnten, 
Osttirol und Steiermark
059335-4860

Wedl Vöcklabruck
Salzburger Straße 52
059335-2700

Wedl Ried im Innkreis
Kasernstraße 4
059335-2600

Wedl Wien
Linzer Str. 235-237
059335-3680

company/handelshauswedl

handelshaus.wedl

handelshaus.wedl

Bitte beachten Sie:
Druck- und Satzfehler vorbehalten.
© Wedl Handels-GmbH
Stand: November 2025
Bildnachweis: Wedl & Shutterstock 

Genusswelt
 Ka� ee


